



Krajowa Administracja
Skarbowa

Olsztyn, dnia 19 maja 2020r.

Izba Administracji Skarbowej w Olsztynie

Znak sprawy 2801-ILZ.260.27.2020

WYKONAWCY

Dot. postępowania na świadczenie usług z zakresu ochrony osób i mienia, monitoringu elektronicznego oraz konserwacji systemów w obiektach Urzędu Skarbowego w Pieszku

Zamawiający – Izba Administracji Skarbowej w Olsztynie, informuje, iż w dniu 18 maja 2020r. wpłynęła do Zamawiającego prośba o wyjaśnienie zagadnień dotyczących treści ogłoszenia o zamówieniu :

PYTANIE 1:

W związku z §17 wzoru umowy dot. kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości tych kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.

Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to Zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiając mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosok o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące kar umownych.

PYTANIE 2:

Na podstawie §4 ust. 6 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza aby wykonawca wskazał podwykonawcę na etapie po wyborze oferty najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji. Natomiast na etapie składania ofert ograniczył się do wskazania zakresu podwykonawstwa. Pragniemy zauważyć, że skorzystanie z podwykonawcy na każdym etapie zamówienia w żaden sposób nie wpływa na realizację umowy zgodnie z jej zapisami.

ODPOWIEDŹ 2:

Zgodnie z zapisem punktu 3.7 ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający żąda od wykonawcy wskazania w formularzu ofertowym, czy zamierza powierzyć do realizacji podwykonawcom część zamówienia oraz podania przez wykonawcę nazw firm podwykonawców.

§4 ust. 6 umowy reguluje kwestię zmiany podwykonawców w trakcie realizacji umowy.

PYTANIE 3:

Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

ODPOWIEDŹ 3:

Zgodnie z zapisem §7 ust. 1 wzoru umowy, Zamawiający wymaga aby pracownicy wykonawcy wskazani do realizacji umowy w zakresie ochrony byli wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

PYTANIE 4:

Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy utrzymywania porządku na posterunku?

ODPOWIEDŹ 4:

Od pracowników wykonawcy Zamawiający wymaga utrzymania ładu na stanowisku pracy.

PYTANIE 5:

W nawiązaniu do § 10 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że na etapie podpisania i realizacji umowy Zamawiający nie żąda dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej związanej z przedmiotem zamówienia, w przypadku składania oferty wspólnej np. w formie konsorcjum, przez co najmniej jednego członka konsorcjum.

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający wymaga polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum) dokument wymieniony w pkt. 7.1.5 ogłoszenia o zamówieniu składa wykonawca, który wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu.

PYTANIE 6:

Czy Zamawiający wymaga, aby Patrol interwencyjny był dwuosobowy i uzbrojony?

ODPOWIEDŹ 6:

Grupę patrolowo-interwencyjną musi stanowić zespół co najmniej dwóch umundurowanych pracowników ochrony fizycznej, wyposażonych w jeden oznakowany samochód, niezbędne środki łączności, środki przymusu bezpośredniego oraz inne środki, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

PYTANIE 7:

Proszę o podanie ilości urządzeń wchodzących w skład systemu alarmowego, systemu telewizji przemysłowej oraz systemu kontroli dostępu – czujki, kamery, centrale alarmowe etc.

ODPOWIEDŹ 7:

Istniejąca centrala alarmowa obsługuje 2 obiekty tj. przy Okopowej 2 i Rybackiej 12.

- Centrala zlokalizowana jest przy ul.Okopowej (Systemy alarmowe GALAXY 3-144C -2 szt.);
- ilość czujników SSWiN: - 67 szt., w tym na ul. Okopowej: 38 szt., na ul. Rybackiej - 29 szt.;
 - w obiektach nie ma zewnętrznych czujników ruchu;
 - w obiektach nie ma systemu CCTV;
 - w obiektach są 2 czytniki kontroli dostępu do stref ograniczonego dostępu (1 czytnik na ul. Okopowej i 1 na ul. Rybackiej). Stref jest 8 w tym 2 do odblokowania całego budynku.

Powyższe dane dotyczące ilości urządzeń pochodzą z 2018r. Dokładne ilości będą znane po przeprowadzonej inwentaryzacji wykonanej przez podmiot, z którym zostanie podpisana umowa.

Z upoważnienia Dyrektora
Izby Administracji Skarbowej
w Olsztynie
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Tomasz Anszczak

.....
/podpis na oryginale/

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego www.warminsko-mazurskie.kas.gov.pl

Rozdzielnik:

1. Wykonawcy, uczestniczący w postępowaniu – pocztą elektroniczną
2. a/a